ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE PAULO LOPES

______________________________________________________________________________________________

                                                                                    Portaria nº 442/2021                                                      Fls. 1 de 2

PORTARIA Nº 442/2021

 Designa novos membros do Conselho Municipal de

Alimentação Escolar – CAE.

NADIR CARLOS RODRIGUES, Prefeito Municipal de Paulo Lopes, no uso de suas atribuições

legais exaradas no art. 66, inciso VIII da Lei Orgânica do Municipal, e

Considerando a Lei Municipal nº 879, de 18 de dezembro de 2000;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR os membros para compor o Conselho Municipal de Alimentação Escolar para

o período de outubro de 2021 a outubro de 2025, após as devidas indicações, como segue:

1 – Representantes dos Profissionais da Área de Educação e Alunos:

Titular: Luiza Santos Virgílio dos Anjos

Suplente: Denize Aparecida da Rosa Nascimento

Titular: Carine Pereira Borges

Suplente: Ana Cristina de Jesus Gonçalves

2 – Representantes dos Pais e Alunos:

Titular: Gisely Souza Santos Prudêncio

Suplente: Juliana Aparecida da Rosa Soares

Titular: Gizele Nilzete Tomaz

Suplente: Leonara Sebastião rodrigues

3 – Representantes do Executivo Municipal:

Titular: Ana Maria Lopes Demétrio

Suplente: Gabriella Mara Pacheco Druck

4 – Representantes das Entidades Civis Organizadas:

Titular: Ricardo Raupp da Costa Junior

Suplente: Nathallya Rufino Silvano Gonçalves

Titular:  Vitoria Castro Nunes

Suplente:  Selma Sidelma Martins Gonçalves

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura revogando as disposições em

contrário, condicionada sua validade à publicação no Diário Oficial dos Municípios de Santa

Catarina, nos termos do Decreto 17, de 6 de abril de 2009.

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE PAULO LOPES

______________________________________________________________________________________________

                                                                                    Portaria nº 442/2021                                                      Fls. 2 de 2

Paulo Lopes, 5 de outubro de 2021.

Nadir Carlos Rodrigues
Prefeito Municipal

Publicada a presente portaria no Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina

(www.diariomunicipal.sc.gov.br) em 5 de outubro de 2021.

Lucélia Firmino Silvano de Sousa

Secretária Municipal de Administração